
rfTi CPL - TRIZIDELA DO VALE

PROC, 1204001/2022 ̂

iâ2FLS.

T I AnoB r ●

rJHK RUB

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AUTUAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO

Pelo presente instrumento, autuamos este processo licitatório nas condições abaixo:

DA ORIGEM DA LICITAÇAO:

Processo Administrativo n°1204001/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico Para Registro de Preço

Requisitante/interessado

Secretaria Municipal de Administração

Participantes/interessados

Secretaria Municipal de Educação/FUNDEB/MDE

Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde

Secretaria Municipal de Assistência Social/Fundo Municipal de Assistência Social

DO OBJETO:

- Descrição: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços técnicos de manutenção

preventiva de ar condicionado, bem como reposicionamento de aparelhos (desinstalação e

instalação), com fornecimento de peças sob demanda, e sem dedicação exclusiva de mão de obra

para atender as necessidades do município de Trizidela do Vale (MA).

DO VALOR ESTIMADO:

R$ 1.787.355,28 (um milhão, setecentos e oitenta  e sete mil e trezentos e cinquenta e cinco

reais e vinte e oito centavos).

DAS CONDIÇOES GERAIS:

Observar / Justificativas de interesse: A prestação de serviços propõe-se, em atender as

necessidades da Administração Municipal de Trizidela do Vale - MA.

DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

As despesas para atender ao objeto deste processo ocorrerão por conta das seguintes

previsões de rubricas orçamentárias, conforme abaixo especificado:

ORGAO GERENCIADOR:

●  SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ÓRGÃO: 02 - Poder Executivo

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0215 - Secretaria Municipal de Administração

FUNÇÃO; 04 - Administração

SUBFUNÇÃO: 122 - Administração Gerai
PROGRAMA: 0003 - Gestão Politica Administrativa

PROJETO/ATIVIDADE: 2.030 - Manutenção da Secretaria de Administração

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n° 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideiadovalc.ina.aov.br

1



CPL - TRIZIDELA DO VALE

PROC. 1204001/2022 ̂  .

údFLS.

ft liHOaTrJ

/
RUB

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N“ 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00-Material de Consumo
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica

FONTE: 1500000000 - Recursos não vinculados de Impostos

●  SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ÓRGÃO: 02 - Poder Executivo

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0222 - Secretaria Municipal de Educação
FUNÇÃO: 12-Educação
SUBFUNÇÃO: 122 - Administração Geral
PROGRAMA: 0083 - Gestão Administrativa

PROJETO/ATIVIDADE: 2.066 - Manutenção das Atividades da Secretaria de Educação
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica

FONTE: 1500100100- Receita de imposto e trans. - Educação

● FUNDO DE MAN. E DES. EDUC. BÁS. VAL. PROF. EDUCAÇÃO - FUNDEB

ORGÃO: 02 Poder Executivo

UNIDADE GESTORA: 0201 Fundo de Man. e Des. Educ. Bás. Vai. Prof. Educação - FUNDEB

FUNÇÃO: 12-Educação

SUB-FUNÇÃO: 361 - Ensino Fundamental
PROGRAMA: 0023 - Desenvolvimento da Rede de Ensino

PROJETO/ATIVIDADE: 2.143 Manutenção e Funcionamento do FUNDEB 30%
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - Outros Serv. de terc. Pessoa Jurídica

FONTE DE RECURSO: 1540000000 Transferências do FUNDEB - impostos 30%

●  FUNDO DE MAN. E DES. EDUC. BÃS. VAL. PROF. EDUCAÇÃO - FUNDEB

ORGÃO: 02 Poder Executivo

UNIDADE GESTORA: 0201 Fundo de Man. e Des. Educ. Bás. Vai. Prof. Educação - FUNDEB

FUNÇÃO: 12-Educação

SUB-FUNÇÃO: 361 - Ensino Fundamental

PROGRAMA: 0039 - Educação Básica de Qualidade

PROJETO/ATIVIDADE: 2.199 Manutenção e Func. das Atividades do Ensino Fundamental -
VAAT30%

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - Outros Serv. de terc. Pessoa Jurídica

FONTE DE RECURSO: 1542000000 Transf do FUNDEB 30%- Comple. União - VAAT

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n® 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhâo
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideiadovale.ma.gov.br

2



CPL - TRIZIDELA DO VALE

PROC. 1204001/2022,1

mFLS.

RUB

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N” 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

●  FUNDO DE MAN. E DES. EDUC. BÁS. VAL. PROF. EDUCAÇÃO - FUNDEB

ORGÃO: 02 Poder Executivo

UNIDADE GESTORA: 0201 Fundo de Man. e Des. Educ. Bás. Vai. Prof. Educação - FUNDEB

FUNÇÃO: 12-Educação

SUB-FUNÇÂO: 365 - Educação Infantil

PROGRAMA: 0039 - Educação Básica de Qualidade

PROJETO/ATIVIDADE: 2.201 Manutenção e Func. das Atividades da Educação Infantil - VAAT

30%

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo
ELEMENTO DE DESPESA; 3.3.90.39.00 - Outros Serv. de terc. Pessoa Jurídica

FONTE DE RECURSO: 1542000000 Transf do FUNDEB 30%- Comple. União-VAAT

● MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE ENSINO - MDE

ÓRGÃO: 02 - Poder Executivo

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0203 - Manutenção e Desenvolvimento de Ensino - MDE
FUNÇÃO: 12-Educação
SUB-FUNÇÃO: 361 - Ensino Fundamental

PROGRAMA: 0008 - Suporte Administrativo

PROJETO/ATIVIDADE: 2.081 - Manutenção e Desenvolvimento das Atividades de Ensino
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica

FONTE: 1500100100 - Receita de imposto e trans. - Educação.

●  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ORGÃO: 02 Poder Executivo

UNIDADE GESTORA: 0225 Secretaria Municipal de Saúde

FUNÇÃO: 10-Saúde

SUB-FUNÇÃO: 122 - Administração Geral

PROGRAMA: 0004-Administração Setorial

PROJETO/ATIVIDADE: 2.068 Manutenção da Secretaria de Saúde

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00-Material de Consumo
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica

FONTE DE RECURSO: 1500100200 Receita de Imposto e Trans. - Saúde

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

AÓRGÃO: 02 - Poder Executivo

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0202 - Fundo Municipal de Saúde
FUNÇÃO: 10-Saúde

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n“ 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.aov.br

3



CPL - TRIZIDELA DO VALE

PROC. 1204001/2022 _

FLS.

RUB

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CNPJ N" 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

SUBFUNÇÃO: 301 - Atenção Básica
PROGRAMA: 0016 - Gestão Saúde

PROJETO/ATIVIDADE: 2.103 - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica

FONTE: 1500100200 - Receita de imposto e trans. - Saúde

●  SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ORGÃO: 02 Poder Executivo

UNIDADE GESTORA: 0219 Secretaria Mun. de Assistência Social

FUNÇÃO: 08 - Assistência Social

SUB-FUNÇÃO: 244 - Assistência Comunitária

PROGRAMA: 0026 - Proteção Social Básica

PROJETO/ATIVIDADE: 2.062 Manutenção da Secretaria de Assistência Social

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo

CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica

FONTE: 1500000000 - Recursos não vinculados de Impostos

● FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ÓRGÃO: 02 - Poder Executivo

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 0208 - Fundo Municipal de Assistência Social
FUNÇÃO: 08 - Assistência Social
SUBFUNÇÃO: 244 - Assistência Comunitária
PROGRAMA: 0026 - Proteção Social Básica
PROJETO/ATIVIDADE: 2.117- Manutenção da Fundo de Assistência Social
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica
FONTE: 1660000000 - Transferência de Recurso do FNAS

Hoje, nesta cidade, na sala da Comissão Permanente de Licitação, AUTUO o processo
licitatório que adiante se vê, do que para constar, lavrei este termo. Eu, Felipe Pinheiro Nogueira,
Presidente, o subscrevo.

Trizidela do Vale (MA), em 25 de maio de 2022.

leira-FyMpr
PÕrtaria-o^^A?'tl^^^

Pre^iííémeda CPL

■Qz

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, n° 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.trov.br

4


